
 

UCHWAŁA Nr I.11.2018 

Rady Gminy Ustka 

z dnia 21 listopada 2018 roku 

 

 

w sprawie określenia przedmiotu działania stałej Komisji Uzdrowiskowej 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku poz. 994 ze zmianami: 

Dz. U. z 2018 roku poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 

28 lipca 2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 

ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (t. j. Dz. U. z 2017 roku 

poz. 1056 ze zmianami: Dz. U. z 2017 roku poz. 60) 

Rada Gminy Ustka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się następujący przedmiot działania dla stałej Komisji Uzdrowiskowej jako 

organu opiniodawczo – doradczego rady gminy w sprawach dotyczących uzdrowiska 

oraz obszaru ochrony uzdrowiskowej: 

1. Opiniowanie dokumentów określonych w art. 47 ust 2 ustawy z dnia 28 lipca  

2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 

uzdrowiskowych oraz o gminach uzdrowiskowych, w szczególności: 

1) projektu operatu uzdrowiskowego; 

2) projektu statutu uzdrowiska lub statutu obszaru ochrony uzdrowiskowej; 

3) projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

obejmujących tereny wchodzące w skład stref ochrony uzdrowiskowej; 

4) gminnych programów ochrony środowiska; 

5) projektów programów zamierzeń inwestycyjnych gminy dotyczących 

obszaru uzdrowiska oraz obszaru ochrony uzdrowiskowej. 

2. Wydawanie na wniosek wójta opinii w sprawach: 

1) ochrony zdrowia; 

2) kultury oraz kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych  

i urządzeń sportowych; 

3) promocji gminy; 

4) współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

5) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 

przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej; 

o ile sprawy te dotyczą uzdrowiska i obszaru ochrony uzdrowiskowej. 

3. Współdziałanie z pozostałymi Komisjami Rady, o ile tematycznie mają one związek 

z rozpatrywaną przez Komisję sprawą. 



 

4. Opracowywanie i przedkładanie radzie rocznych planów pracy oraz sprawozdań  

z ich realizacji, w trybie i na zasadach określonych w Statucie Gminy Ustka. 

5. Wyrażanie opinii w innych sprawach w zakresie przedmiotu działania Komisji. 

§ 2. 

W sprawach nie uregulowanych w niniejszej uchwale stosuje się przepisy ustawy  

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz 

o gminach uzdrowiskowych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

U Z A S A D N I E N I E  

 

 Stosowanie do przepisów art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 roku  

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz 

o gminach uzdrowiskowych (t.j. Dz. U. z 2017 roku poz. 1056 ze zmianami: Dz. U.  

z 2017 roku poz. 60), w gminie uzdrowiskowej oraz w gminie posiadającej status 

obszaru ochrony uzdrowiskowej rada gminy ma obowiązek powołać stałą komisję 

uzdrowiskową określając między innymi przedmiot jej działania. Zgodnie  

z obowiązującymi przepisami, Komisja Uzdrowiskowa jest organem opiniodawczo – 

doradczym Rady Gminy w sprawach dotyczących uzdrowiska oraz obszaru ochrony 

uzdrowiskowej. 

 Mając na uwadze fakt, iż w granicach administracyjnych Gminy Ustka 

występują strefy A, B i C oraz funkcjonuje Uzdrowisko Ustka, podjęcie uchwały 

dotyczącej określenia przedmiotu działania Komisji Uzdrowiskowej jest zasadne  

i niezbędne do prawidłowego wypełniania ustawowych obowiązków postawionych 

przed Radą Gminy przepisami zarówno tzw. Ustawy uzdrowiskowej, jak również 

ustawy o samorządzie gminnym. 

 

 

 

 

 

 


